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Nr 420

Av herr Stefanson, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 
om anslag till Bidrag till kostnader för granskning av 
utförda gesäUprov.

(Lika lydande med motion nr 499 i Andra kammaren)

11962 års statsverksproposition föreslår statsrådet och chefen för eckle
siastikdepartementet under 8:e huvudtiteln, punkt 59: Bidrag till kostna
der för granskning av utförda gesällprov, att anslaget för detta ändamål 
under budgetåret 1962/63 skall uppföras med 25 000 kr. Detta innebär en 
föreslagen höjning av anslaget med 5 000 kr.

Som framgår av statsverkspropositionen föreslår departementschefen 
på grundval av den utredning rörande formerna för granskningen av ge
sällprov, som överstyrelsen för yrkesutbildning verkställt, att en förenkling 
av bidragsgivningen skall ske av den innebörden, att detaljkontrollen och 
utbetalningen av bidragsbeloppen skall överflyttas från kungl. översty
relsen för yrkesutbildning till Sveriges hantverks- och industriorganisa
tion. Ett schablonmässigt beräknat belopp föreslås därför ställas till 
SHIO:s förfogande.

Överstyrelsen för yrkesutbildning har för budgetåret 1962/63 räknat 
med rekvisitioner om minst 30 000 kr. Med hänsyn till att den tidigare fö
religgande reservationen vid utgången av budgetåret 1960/61 helt hade 
förbrukats och en avsevärd balans uppstått räknar överstyrelsen med att 
det vid utgången av budgetåret 1961/62 kommer att finnas rekvisitioner 
på ca 25 000 kr., vilka icke kan bestridas ur för budgetåret anvisade 
medel. Med anledning härav hemställer överstyrelsen om en höjning av an
slaget med ytterligare 25 000 kr. Om riksdagen skulle bifalla överstyrel
sens förslag om ett anslag på totalt 55 000 kr., skulle det således finnas 
möjligheter dels att likvidera det underskott som föreligger under inneva
rande budgetår och dels ställa ett belopp av ca 30 000 kr. till SHIO:s för
fogande när organisationen övertar ansvaret för bidragsutbetalningen.

I skrivelse av den 12 december 1961 till statsrådet och chefen för eckle
siastikdepartementet anhöll Sveriges hantverks- och industriorganisation 
att statsrådet måtte söka utverka i första hand ett tilläggsanslag om för
slagsvis 15 000 kr., avseende det nu löpande budgetåret. Ett dylikt tilläggs
anslag skulle möjliggöra en avveckling av den redan inträdda balansen och 
dessutom göra det möjligt att täcka de statsbidragsrekvisitioner, som kan 
förväntas under resten av budgetåret. Härtill kan fogas den upplysningen
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att överstyrelsen för yrkesutbildning den 20 januari 1962 icke hade kun
nat utbetala ett belopp av 6 869 kr., gällande rekvisitioner från SHIO av 
statens bidrag till granskning av gesällprov. Läget beträffande ersättning
en för de med granskningen av gesällprov förenade kostnaderna är såle
des alarmerande. Eftersläpningen i fråga om utbetalning av rekvisitions- 
ersättningar vållar irritation bland de många granskningsmän som lokalt 
har att kontrollera utförda gesällprov.

Under förutsättning att riksdagen beslutar att acceptera den av över
styrelsen för yrkesutbildning och departementschefen föreslagna omlägg
ningen och förenklingen av bidragsgivningen, är det uppenbarligen nöd
vändigt att statsmakterna avvecklar den nuvarande bristen, vilken kom 
till stånd på grund av tidigare felaktiga prognoser, så att den nya admi- 
nistrationsformen kan tagas i bruk utan den belastning som ett efterslä
pande underskott skulle utgöra. Detta torde lämpligast ske i den formen 
att riksdagen utöver det av departementschefen föreslagna anslagsbelop- 
pet, 25 000 kr., anvisar 15 000 kr.

Under hänvisning till vad som ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen måtte besluta att för Bidrag till kostnader 

för granskning av utförda gesällprov för budgetåret 1962/ 
63 anvisas ett anslag av 40 000 kr.

Stockholm den 26 januari 1962

Stig Stefanson


